AKTI I THEMELIMIT
E SHOQERISE “Service Agency “ Shpk

Né Tirané, sot mé 18.06.2024, né pérputhje me kérkesat e ligjit n.9901, daté
14.04.2008, "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare', i ndryshuar, éshté krijuar Akti
Themelimit i shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar me anétarét themelues:

7. EMILIANO BRANCA , shtetas italian atesia Egidio, lindur mé 28.07.1970 he
Cassino (FR) banues ne adrese Via Aussonia Nord N.9, Pigniatario Interamma (FR)
Itali me ID nr CA97576NC dhe pashaporte italiane YC0596797

Pérpilon kété Marréveshje té Themelimit té shoqérisé “Service Agency“ Shpk
bazuar né ligjiin 9901, daté 14.04.2008, "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, 1
ndryshuar, ligjii 9723, daté 03.05.2007 "Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, i
ndryshuar, Kodi Doganor, Kodi Tatimor, si mé poshté:

KREU 1

Neni 1
Emertimi

Shogeria “Service Agency* Shpk &shté njé person juridik sipas ligjit shqiptar, njé
kompani me pérgjegjési té kufizuar (né tekstin e métejmé" Shogéria ").

Neni 2
Personaliteti juridik

Shoqeria fiton personalitet juridik pasi té jeté regjistruar né Qendrén Kombétare
Tregtare sipas kushteve dhe procedurave té parashikuara nga ligji.

Shogeria, pasi ka fituar personalitet juridik, pérgjigiet ndaj paléve té treta pér
detyrimet dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé€ saj.

Shogeria “Service Agency“ Shpk éshté njé kompani, e themeluar midis aksioneréve
qé i pérgjigien humbjeve vetém deri né kufirin e vlerés sé kontributit té tyre né
kapitalin aksionar

Neni 3
Selité gendrore

Shogeria e ka seliné né Tirané, Sheshi Skenderbeg, Pallati Kultures, Kati II Hyrja 24
Tirane

Shogeria mund té ndryshojé seliné e saj, t€ hapé zyra pérfagésimi, degé, té krijojé
degé, brenda dhe jashté Republikés Shqiptare, vetém me vendim té asamblesé sé
pérgjithshme.



Neni 4
Objekt i shogerise

shérbime konsulence tregtare, aktivitete né emér t¢ paléve (& treta q& synojné
pérmirésimin ¢ imazhit publik t& njé organizate ose kompanie, aktivitete t& zyrés s
shtypit né emér & paléve té treta, promovimi i ekonomisé lokale;
shérbimet e konsulencés né lidhje me planifikimin dhe menaxhimin e karrierés sé
futbollistéve t& rinj, futbollistéve profesionisté dhe amatoré, pérmirésimin pas karrierés sé
futbollistéve profesionisté dhe amatorg, pérfaqésimin, negocimin dhe pércaktimin e
kontratave t& performancés sportive me klubet profesionale té futbollit (ose marréveshje
ekonomike né rastin e klubeve amatore), vendosjen dhe zhvillimin e negociatave né
lidhje me rinovimet vjetore;
shérbime marréveshjeje me praktika mjekésore, kontabilisté, eksperté reklamash dhe
kompani sportive;
asistencé edukimi ne shkolla pér futbollistét e rinj;
Shérbimet e konsulencés strategjike pér planifikimin, zhvillimin, vlerésimin dhe
pérhapjen e markés sé futbollistit;
sh&rbimin e skautizmit t& kryer né territorin italian dhe ndérkombétar;
shérbime q& kané & b&jné me aspekie kontraktuale t& natyrés ligjore, financiare,
sigurimesh, fiskale, tregtare, marketingu dhe komunikimi, duke pérdorur shifra (€
regjistruara né regjistrat pérkatés dhe brenda kufijve dhe né pérputhje me dispozitat
ligjore & detyrueshme;

- organizimi (drejtpérsédrejti ose népérmjet paléve (€ treta) i ngjarjeve sportive,

turneve, etapave, konferencave, kurseve (€ trajnimit dhe kualifikimit pér

operatorét sportivé, kurse prezantuese spore, mitingje selektive t& & rinjve dhe
retreat parasezonalé pér klube profesionale dhe amatore, italiane dhe
ndérkombétare;

menaxhimin dhe organizimin e sektoréve rinoré italian¢ dhe ndérkombétaré;

aktivitete kérkimore né fushén e korporatés/marketingut dhe studime sektoriale t€ lidhura

me praktikén sportive, analizén e tregut, planin e biznesit;

Administrimin dhe organizimin e objekteve, t& veta ose t& paléve (& treta, q¢ pérdoren si

palestra, fusha dhe ambiente sportive (& lojeve t& ndryshme;

pérhapjen dhe zhvillimin e turizmit sportiv.

Neni 5
Kohézgjatja

Kohézgjatja e veprimtarisé sé kompanisé “Service Agency “ Shpk deri né vitin

2050.

KAPITULLI 2
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themelor



Kapitali i kompanisé éshté 100 leke

o 7. EMILIANO BRANCA , shtetas italian atesia Egidio, lindur mé 28.07.1970 he
Cassino (FR) banues ne adrese Via Aussonia Nord N.9, Pigniatario Interamma
(FR) Itali me ID nr CA97576NC dhe pashaporte italiane YC0596797
i cili zotéron njé kuote me vlerén e 100 leke gé pérbén 100% té kapitalit

Pjesét themelore té kapitalit nuk mund té pérfagésohen nga letra me vieré té
tregtueshme.

Kontributi i aksionarit mund té jeté né para ose né natyré (aktive ose té drejta té
luajtshme / té€ paluajtshme).

Aksioneri, i cili pengohet té ushtrojé té drejtat qé rrjedhin nga pronésia e aksionit né
shoqéri, ka té drejté té kérkojé nga gjykata qé té urdhérojé ndalimin e shkeljes ose
kompensimin e démit té shkaktuar si rezultat i shkeljes s€ kétyre té drejtave. . Kjo e
drejté éshté e kufizuar brenda 3 viteve nga koha e shkeljes.

Neni 7
Ményrat e transferimit té kapitalit

Aksionet e kapitalit té njé shogérie me pérgjegjési té€ kufizuar dhe té drejtat qé rrjedhin
prej saj mund té blihen ose transferohen pérmes:

a) kontribut né kapitalin e shoqérisé,
b) shitja,

¢) trashégimi,

— d)y dhurimi,

¢) cdo ményré tjetér e kérkuar me ligj.

Né rast té kalimit t& kuotave me njé kontraté, kontrata duhet té€ béhet me shkrim.

Statuti mund té ndikojé né transferimin e aksioneve, vecanérisht duke pércaktuar té
drejtén e miratimit ose parablerjes sé shoqérisé né favor t& shoqérisé ose aksionaréve
té tjeré.

Né rast té transferimit t& aksioneve sipas kontratés, termat dhe kushtet e transferimit
té titullit né aksion, si dhe kushtet e tjera té tranzicionit, pérfshiré kohén e pagimit té
cmimit, rregullohen nga kontrata. Kontrata pér transferimin e aksioneve hartohet me
shkrim dhe noterizimi nuk éshté kusht pér vlefshmériné ose regjistrimin e kontratés.
Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet shprehimisht me ligj ose kur palét bien
dakord pér njé kontraté, vlefshméria e transferimit té titullit té€ pronésisé mbi aksionet
nuk i nénshtrohet ekzekutimit té formaliteteve té ndryshme me efekt deklarues,
pérfshiré formalitetet e regjistrimit ose publikimit té kontratés ose transferimi i titullit.

KREU III
Organet vendimmarrése dhe menaxhuese

Neni 8
Organet vendimmarrése

Grupi i aksioneréve éshté organi i vetém vendimmarrés i kompanisé.



Grupi i aksioneréve éshté i vetmi organ vendimmarrés i shoqérisé ¢é miraton
ndryshimet né statutin né ményrén e pércaktuar me ligj.

Mbledhja e pérgjithshme e aksioneréve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér
kompaniné pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimi i politikave tregtare té& shoqérisé;

b) ndryshimet statutore;

c) emérimin dhe shkarkimin e drejtoréve;

¢) emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe ekspertéve té autorizuar té
kontabilitetit;

d) pércaktimin e shpérblimit pér personat e treguar né shkronjat "c" dhe "¢" té késaj
pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga drejtorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave vjetore financiare dhe raporteve té progresit;

e) miratimin e pasqyrave vjetore financiare dhe raporteve mbi ecuriné e veprimtarisé;
h) pér té rritur dhe zvogéluar kapitalin;

f) ndarjen e aksioneve dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimi i kompanisé né gjykaté dhe procedura té tjera kundér drejtoréve;

gj) riorganizimin dhe shpérbérjen e shogérisé;

h) miratimi i rregullave procedurale pér mbledhjet ¢ asamblesé;

i) Kredi pér ndonjé banké ose institucion financiar.
j) céshtje té tjera té parashikuara me ligj ose me statutin e shoqatés.

Anétari mund té pérfagésohet né Asamblené e Pérgjithshme, bazuar né autorizimin e
njé anétari tjetér ose té njé pale té treté.

Drejtori i shogérisé nuk mund té veprojé si pérfagésues i aksionaréve né asamblené e
pérgjithshme.

Leja mund té jepet vetém pér njé mbledhje té asamblesé sé& pérgjithshme, e cila
gjiithashtu pérfshin takimet e ardhshme me té njéjtén agjendé.

Neni 9
Administrimi

Administrimi i Shoqérisé i besohet 1 (nje) Administratore i cili do te jete:

Znj. Z. EMILIANO BRANCA , shtetas italian atesia Egidio, lindur mé 28.07.1970 he
Cassino (FR) banues ne adrese Via Aussonia Nord N.9, Pigniatario Interamma (FR)
Itali me ID nr CA97576NC pér njé periudhé pesé vjecare me té drejtén e rinovimit.

Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé drejtorét né ¢do kohé me shumicé.
Statuti ose marréveshje té tjera nuk mund ta pérjashtojné ose kufizojné kété té
drejté.Pér mé tepér, drejtorét shkarkohen nga gjiykata pér shkelje té ligjit me kérkesé
té njérit prej ortakéve.

T& drejtat e pérfagésimit té administratoréve dhe cdo ndryshim i tyre, duhet té
njoftohen pér regjistrim né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

Emérimi i administratoréve hyn né fuqgi pas regjistrimit né€ Qendrén Kombétare té
Regjistrimit. Njé drejtor i ndérmarrjes gjiithashtu mund té emérohet njé person nga
jashté partneritetit.

Neni 10
Aftésité

Administratori éshté i autorizuar dhe i detyruar teé:
a) té kryejé té gjitha aktet e administrimit té veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke



zbatuar politikat tregtare té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésojné shogériné tregtare.

¢) ndihmé pér mirémbajtien e sakté dhe té rregullt té¢ dokumenteve dhe librave té
kontabilitetit té kompanisé.

¢) Pérgatitni dhe nénshkruani pasqyrat vjetore financiare, pasqyrat e konsoliduara
financiare dhe raportin e progresit té aktiviteteve dhe, s&€ bashku me propozimet pér
shpérndarjen e fitimeve, ju paragesin kéto dokumente gjaté Asamblesé sé
Pérgjithshme pér miratim;

d) Krijoni njé sistem paralajmérimi né kohé pér rrethanat qé kércénojné miréqgenien €
biznesit dhe ekzistencén e kompanisé.

dh) Kryeni regjistrimet dhe dérgoni té€ dhénat e detyrueshme pér kompaning, si¢
kérkohet nga ligji pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

e) Té raportojé sé€ pari né Asamblené e Pérgjithshme pér zbatimin e politikave tregtare
dhe zbatimin e veprimeve specifike me réndési té€ vecanté pér veprimtariné e shogérisé
tregtare.

é) té kryejé detyra té tjera té pércaktuara me ligj dhe me statutin e shoqatés.

Administratori ka té drejté té kryejé t& gjitha veprimet e zakonshme té menaxhimit.
Administratori pérfagéson Kompaningé pérpara té gjithé personave fiziké dhe juridiké,
autoritete publike dhe / ose private, vendase ose té& hugja, shqiptare ose té huaja,
pérfshiré autoritetet gjygésore té té gjitha niveleve, bankat e té gjitha niveleve, etj.
Administratori ka fuginé té veprojé né marrédhénie me palé té treta né emér té
shogérisé, si dhe pérpara Bankave té té gjitha niveleve, pér té béré transferime,
térheqje, etj., Para Zyrave té Taksave, Zyrave té Administratave Lokale, puné,
autoritetet doganore, etj. né té gjitha rrethanat, me pérjashtim té kompetencave qé ligji
u jep shprehimisht aksioneréve té shogérisé.

Drejtori pérfshin ndérmarrjen né marrédhénie me palé té treta pérmes veprimeve né
pérputhje me objektin e tij.

Neni 11
Viti Financiar

Viti financiar i ndérmarrjes fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor. Me
pérjashtim té vitit té paré financiar i cili fillon né datén e regjistrimit té€ Kompanisé né
Qendrén Kombétare té Regjistrimit dhe pérfundon né 31 Dhjetor.

Neni 12
Baza ligjore

Kompania do té kryejé aktivitetet e saj né pérputhje té ploté me kété akt konstituiv
dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Pér té& gjitha ato qé nuk parashikohen né kété veper, zbatohen dispozitat e ligjit "Pér
Kontabilistét dhe Shoqérité Tregtare", Kodin Civil dhe ¢do ligj tjetér specifik né
Republikén e Shqipérisé.

Neni 13
Mosmarréveshjet

Gjykata Shqiptare do t& jeté kompetente pér té gjitha mosmarréveshjet qé¢ mund té
lindin me zbatimin dhe interpretimin e késaj akti té themelimit, duke pérfshiré edhe
pér cdo mosmarréveshje gé mund té lindé midis Kompanisé dhe paléve té treta.



Neni 14
Dispozitat pérfundimtare

Kjo akt themelimi u pérpilua né 4 kopje me té njéjtén vleré ligjore, né gjuhén shqipe

dhe italiane dhe u miratua artikull nga neni nga aksionarét e shoqérisé€ tregtare

«“Service Agency “ Shpk nénshkruhet né té gjitha kopjet duke shkruar emrin,
mbiemri dhe nénshkrimi origjinal.

AKTI THEMELIMIT SHOQERIS “Service Agency “ Shpk

ORTAKU




